
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 666.972.017:620.1 Schválena: 18.6.1986

ZKOUŠENÍ BETONOVÉ SMĚSI A BETONU
Společná ustanovení ČSN 73 1311*

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Testing of concrete mixtures and concrete. Common regulations

 

Tato norma spolu s dalšími přidruženými normami pro zkoušení betonové směsi a betonu platí pro
zkoušení všech druhů betonové směsi a betonu kromě pórobetonu a betonu s jiným pojivem než
cement.

V této normě jsou zapracovány údaje ze ST SEV 3978-83 „Betony. Metody stanovení pevnosti v tlaku,
tahu za ohybu a příčném tahu".

Ustanovení souhlasná s normou RVHP jsou označena postranní čarou na levém okraji.

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily, se používá (v odvolávkách, citacích a odkazech) přímo norma RVHP.

 

1. NÁZVOSLOVÍ

 

1.1. Vzorek betonové směsi - množství betonové směsi z jedné záměsi, potřebné k prověření
vlastností betonové směsi a betonu.

 

1.2. Jednotlivý zkušební vzorek - jedno zkušební těleso nebo množství betonové směsi určené k jedné
zkoušce.

 

1.3. Sada zkušebních těles - dvě nebo více zkušebních těles vyrobených z jednoho vzorku betonové
směsi, tvrdnoucích za stejných podmínek a zkoušených ve stejném stáří.1)

 



1.4. Výsledek zkoušky - hodnota vlastnosti stanovená na jednotlivém zkušebním vzorku popř. průměr
hodnot zjištěných na sadě zkušebních těles nebo z několika stanovení vlastnosti na jednotlivém
vzorku.

 

_______________

1) Zkušební tělesa vyjmutá z konstrukce se nesdružují do jedné sady, pokud prokazatelně nereprezentují stejný beton.

Nahrazuje ČSN 73 1311
z 10.1.1968

Účinnost od:
1.7.1987

31079

-- Vynechaný text --


